

MUNICIPIO DE CATALAO-GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 3º BIMESTRE de 2019
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO: JUNHO/2019

Consolidado

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	MÊS/ANO 7/2018	MÊS/ANO 8/2018	MÊS/ANO 9/2018	MÊS/ANO 10/2018	MÊS/ANO 11/2018	MÊS/ANO 12/2018	MÊS/ANO 1/2019	MÊS/ANO 2/2019	MÊS/ANO 3/2019	MÊS/ANO 4/2019	MÊS/ANO 5/2019	MÊS/ANO 6/2019		
RECEITAS CORRENTES(I)	34.845.525,38	27.209.851,76	37.478.171,37	35.186.112,41	29.348.187,78	41.959.185,54	34.765.453,33	30.802.642,41	29.477.083,33	33.862.492,86	33.004.783,39	31.022.286,35	398.961.775,91	485.169.958,66
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	4.557.671,50	3.808.229,71	5.151.465,31	5.522.007,54	4.870.243,34	6.117.669,11	4.264.033,39	5.568.609,48	4.928.143,13	5.719.616,76	7.249.739,92	5.361.222,44	63.118.651,63	67.481.562,13
IPTU	549.016,82	242.933,46	186.047,31	190.731,98	200.739,65	370.955,30	234.440,82	308.106,23	395.234,01	1.560.385,38	1.758.744,26	887.010,43	6.884.345,65	10.991.743,80
ISS	2.275.541,25	2.301.665,18	2.888.622,77	3.292.763,60	3.381.770,51	2.995.538,87	2.934.785,03	2.712.804,89	2.996.760,62	2.801.752,93	3.922.465,33	2.777.985,87	35.282.456,85	39.940.785,85
ITBI	494.637,08	415.935,03	436.518,77	379.859,44	518.527,72	363.186,99	384.388,01	344.465,47	502.041,78	411.812,64	488.465,50	409.054,66	5.148.893,09	2.540.228,06
IRRF	1.139.229,32	376.879,56	813.358,03	1.139.401,07	684.533,57	2.265.450,97	245.713,53	1.472.499,41	321.043,70	747.485,39	900.912,39	1.144.395,24	11.250.902,18	8.274.683,53
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	99.247,03	470.816,48	826.918,43	519.251,45	84.671,89	122.536,98	464.706,00	730.733,48	713.063,02	198.180,42	179.152,44	142.776,24	4.552.053,86	5.734.120,89
Contribuições	1.884.569,98	219.495,98	1.012.928,90	1.850.906,88	214.161,94	2.728.372,75	749.778,49	752.928,06	258.553,32	1.177.270,17	185.985,31	758.884,86	11.793.836,64	12.397.147,23
Receita Patrimonial	983.827,30	511.023,76	734.825,88	1.117.497,51	454.185,66	697.661,43	753.494,52	590.535,28	563.062,83	657.756,99	814.258,12	766.809,23	8.644.938,51	16.857.928,62
Rendimentos de Aplicação Financeira	983.827,30	511.023,76	734.825,88	1.117.497,51	454.185,66	697.661,43	753.494,52	590.535,28	563.062,83	657.756,99	814.258,12	766.809,23	8.644.938,51	16.857.928,62
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	2.450.336,99	2.560.104,49	2.517.834,57	2.913.377,46	2.524.758,08	2.633.204,53	2.924.062,46	2.768.817,80	2.762.762,61	3.046.173,03	2.710.354,02	2.632.679,77	32.444.465,81	38.683.123,08
Transferências Correntes	24.657.953,53	18.275.550,05	27.709.701,65	23.346.203,04	20.915.205,70	27.802.791,48	25.860.678,86	20.893.132,08	20.649.266,77	22.889.141,96	21.647.433,18	21.197.635,03	275.844.693,33	339.963.880,55
Cota-Parte do FPM	4.164.459,58	3.097.499,90	2.336.136,77	2.653.836,23	3.333.533,98	5.833.707,05	4.131.808,00	4.538.543,69	3.398.203,23	3.315.321,28	4.256.070,51	3.351.368,35	44.410.488,57	44.460.986,11
Cota-Parte do ICMS	12.135.360,20	7.782.255,28	9.050.517,27	11.024.261,73	8.705.286,11	12.876.324,64	8.900.622,97	8.972.092,87	9.056.589,41	11.406.056,65	8.185.822,45	8.965.609,91	117.060.799,49	172.903.834,88
Cota-Parte do IPVA	1.574.883,00	1.501.406,45	1.706.334,71	1.782.321,85	1.904.495,17	765.976,18	988.442,82	1.136.929,60	1.555.329,93	1.683.922,26	1.717.421,10	1.462.013,32	17.779.476,39	30.258.171,11
Cota-Parte do ITR	4.587,79	7.886,73	268.668,76	1.536.345,42	130.623,73	138.048,52	31.438,51	12.695,17	7.818,16	4.618,15	5.407,86	5.005,18	2.153.143,98	1.482.032,88
Transferências da LC 87/1996	16.287,27	16.287,27	16.287,27	16.287,27	16.287,27	16.287,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97.723,62	333.457,40
Transferências da LC 61/1989	88.376,71	74.371,93	80.434,58	80.423,14	81.628,83	93.945,65	74.753,90	79.105,23	76.068,88	77.119,50	75.488,50	75.488,50	960.085,36	1.482.032,88
Transferências do FUNDEB	2.433.378,30	2.460.933,49	2.284.850,77	2.757.627,03	2.610.839,09	2.708.223,98	2.551.142,76	2.560.879,53	2.364.807,23	2.399.599,10	2.866.011,03	2.377.205,22	30.375.497,53	32.419.469,04
Outras Transferências Correntes	4.240.620,68	3.334.909,00	11.966.471,52	3.495.100,37	4.132.511,52	5.385.855,33	9.163.278,15	3.597.237,32	4.187.413,58	4.003.555,64	4.539.580,73	4.960.944,55	63.007.478,39	56.623.896,25
Outras Receitas Correntes	311.166,08	1.835.447,77	351.415,06	436.119,98	369.633,06	1.979.486,24	213.405,61	228.619,71	315.294,67	372.533,95	397.012,84	305.055,02	7.115.189,99	9.786.317,05
DEDUÇÕES(II)	4.469.172,94	2.596.513,53	3.316.107,99	4.615.670,48	2.910.204,21	5.426.743,38	3.441.885,06	3.562.138,57	2.938.272,10	4.411.665,81	2.910.288,87	3.406.464,17	44.005.127,11	63.628.031,69
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	1.214.214,86	61.075,98	604.684,10	1.178.433,60	56.085,16	1.795.868,16	612.633,48	615.135,53	118.862,89	1.035.847,70	43.046,92	615.063,20	7.950.951,58	7.911.005,93
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	39.496,04	19.748,02	18.541,76	19.748,02	39.496,04	0,00	0,00	0,00	78.620,66	18.873,70	19.503,93	254.028,17	5.532.922,72
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	3.254.958,08	2.495.941,51	2.691.675,87	3.418.695,12	2.834.371,03	3.591.379,18	2.829.251,58	2.947.003,04	2.819.409,21	3.297.197,45	2.848.368,25	2.771.897,04	35.800.147,36	50.184.103,04
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	30.376.352,44	24.613.338,23	34.162.063,38	30.570.441,93	26.437.983,57	36.532.442,16	31.323.568,27	27.240.503,84	26.538.811,23	29.450.827,05	30.094.494,52	27.615.822,18	354.956.648,80	421.541.926,97